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HØRINGSUTTALELSE OM MELDING OG FORSLAG FOR FIRE VINDPARKER PÅ 
FOSEN. STORHEIA, BENKHEIA, RISSA OG LEKSVIK.

Trondhjems Turistforening, som har Sør-Trøndelag som arbeidsområde, og representerer 
15000 medlemmer, viser til meldingen der det inviteres til å komme med uttalelser. Vi viser 
også til kontakt med lokale turlag på Fosen, Fosen Turlag og Aunbua Friluftslag, som også er 
opptatt av dette spørsmålet. 

Generelle betraktninger rundt vindkraft
NVE har i kriteriene for utbygging av vindkraft lagt vekt på flere faktorer, blant annet at 
konsekvensene skal bli så små som mulig. Dette er selvsagt positivt. Vi finner det allikevel 
nødvendig å påpeke at et vindkraftanlegg i seg selv er et meget omfattende inngrep i naturen, 
og at det svært mange steder får store konsekvenser. Vi er naturlig nok mest fokusert på 
naturmiljøet, med hensyn på regionens verdi som friluftsområde. Vi mener at en omfattende 
utbygging av vindkraftanlegg vil være en stor trussel for opplevelsesverdiene langs kysten. 
Vindparkene vil være sterkt preget av veier og annen infrastruktur.  Minst like alvorlig er det 
at den visuelle opplevelsen vil bli sterkt påvirket, ikke bare i de aktuelle områdene, men i hele 
regionen. 

Den Norske Turistforening (DNT) som vi er tilknyttet har på generelt grunnlag uttrykt en stor 
frykt for at enkelte vindmølleparker kan rasere deler av verdens vakreste kystlinje. 
Fjordene, kulturlandskapet og den spektakulære naturen langs kysten vår er utgangspunktet 
for noen av Norges vakreste naturopplevelser. Nå advarer DNT mot at Norge ikke må komme 
i den situasjonen der vi bygger ned noen av disse mest unike naturperlene. 
Foreningen erkjenner selvsagt at vindkraft er en fornybar energikilde, som i utgangspunktet er 
bra, og at det kanskje er områder langs kysten som tåler en viss utbygging uten at konfliktene 
blir for store. DNT tror da at det mest fornuftige er at det lages en nasjonal plan for 
vindkraftutbygging og et politisk signal på at natur-friluftslivs, planter og dyreliv tillegges 
langt større vekt I planleggingen. 
DNT oppfordrer også myndighetene til å sette av ressurser til utvikling av vindmøller langt til 
havs. Dette er spennende og fremtidsrettede muligheter som kan gi store gevinster med små 
konflikter.



TTs vurderinger og innspill til denne konkrete saken
Det er gjort en viss forhåndsanalyse av de konkrete områdene i denne meldingen. Alle 
områdene beskrives i større eller mindre grad som friluftsområder. Dette må det tas hensyn til 
i den videre prosessen. En vindpark vil redusere verdien av dette vesentlig. Våre 
samarbeidspartnere på Fosen, Fosen Turlag og Aunbua Friluftslag er klare i sine bekymringer 
over at viktige friluftsområder bygges ned. 
Våre hovedoppfordringer er at det tas følgende hensyn i prosessen videre:

• Utarbeid samlede planer for vindkraftutbygging, helst på nasjonalt nivå, slik at det blir 
mulig å vurdere de helhetlige konsekvensene

• Bruk nok tid og ressurser til konsekvensutredninger, og sørg for at alle berørte parter 
får komme med sine innspill, og alle får tenkt igjennom både positive og negative 
sider ved disse tiltakene

• Vurder alle hensyn like nøye, ikke bare se på klimaeffekten, men også på landskap, 
natur- og kulturverdier, friluftslivshensyn, og reiseliv 
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